UBND HUYỆN HỒNG NGỰ

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

Số:           /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận, chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện

Nguyễn Văn Khơi tại buổi khảo sát hộ chăn nuôi dự kiến

thành lập cơ sở chế biến các loại sản phẩm từ cá

Ngày 12 tháng 01 năm 2021 tại xã Phú Thuận B, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Huyện - Nguyễn Văn Khơi chủ trì buổi khảo sát hộ chăn nuôi dự kiến thành lập cơ sở

chế biến các loại sản phẩm từ cá.

Tham dự buổi khảo sát gồm: Phòng Nông nghiệp và PTNT (đ/c Nhung),

Phòng Kinh tế và Hạ tầng (đ/c Sơn), Bí thư Đảng ủy (đ/c Sung), Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Phú Thuận B (đ/c Nhi).

Sau khi nghe chủ cơ sở sản xuất cá giống Thanh Sơn thông tin tình hình hoạt

động và định hướng phát triển các sản phẩm chế biến từ cá trong thời gian tới, cùng ý

kiến các đồng chí dự buổi khảo sát, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện - Nguyễn Văn

Khơi kết luận và chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Tài chính và Kế hoạch hướng dẫn, hỗ trợ cơ sở sản xuất cá

giống Thanh Sơn hoàn chỉnh trình tự hồ sơ, thủ tục đăng ký bổ sung ngành nghề dự

kiến kinh doanh vào giấy phép đã đăng ký ban đầu hoặc chuyển đổi cơ sở thành

Doanh nghiệp.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng

hướng dẫn, hỗ trợ cơ sở sản xuất cá giống Thanh Sơn đăng ký thực hiện Chương

trình mỗi xã một sản phẩm OCOP nhằm đáp ứng nhu cầu thị trường, góp phần nâng

cao giá trị sản phẩm sau thu hoạch. Đồng thời, xem xét rà soát các chính sách khuyến

nông, khuyến công đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện hỗ trợ theo đúng quy định.

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp các ngành Huyện có liên quan,

Ủy ban nhân dân xã Phú Thuận B khảo sát thực tế, đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện

về nhu cầu hỗ trợ cơ sở sản xuất cá giống Thanh Sơn.

4. Giao Ủy ban nhân dân xã Phú Thuận B phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi

trường hướng dẫn, hỗ trợ cơ sở sản xuất cá giống Thanh Sơn thực hiện việc chuyển

đổi mục đích sử dụng đất sang đất kinh doanh đối với vị trí dự kiến đầu tư xây dựng

cơ sở chế biến các sản phẩm từ cá kết hợp với điểm dừng chân, nhà trưng bày, mua

bán sản phẩm và kết hợp du lịch trải nghiệm.

5. Đề nghị Đảng ủy quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã nghiên

cứu, định hướng phát triển cơ sở, phát huy tiềm năng thế mạnh các ngành hàng hiện

có tại địa phương gắn với thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm OCOP, góp

phần nâng cao giá trị sản phẩm.

2

Văn phòng HĐND và UBND Huyện thông báo ý kiến kết luận, chỉ đạo trên

đến các ngành liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT/HU, TT/HĐND Huyện (b/c);

- Thành phần dự khảo sát;
- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Các Phòng: TC-KH, TN-MT

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN (Nu).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Thị Ngọc Loan

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-01-18T13:37:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đào Thị Ngọc Loan<dtnloan.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-18T14:07:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-18T14:07:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-18T14:08:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!